АЛЕКСАНДРОВСКАЯ    СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                       ПЯТОГО        СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 19.10.2023 № 60
с.Александровское

	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Александровское сельское поселение

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Александровское сельское поселения, Решением Александровской сельской  Думы от 12.07.2017 № 238, Александровская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Александровское сельское поселение 22 ноября 2023 года в 14 часов 00 минут в кабинете главы сельского поселения (Кировская область, Котельничский район, с. Александровское улица Школьная, дом 12, кабинет 1 ).
2. Установить срок приема документов с 08 часов 00 минут «23» октября 2023 года до 16 часов 00 минут «13» ноября 2023 года (включительно). В случае представления документов для участия в конкурсе только от одного кандидата, срок приема документов может быть продлен на 5 рабочих дней (по 20.11.2023).
3. Местом приема документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Александровского сельское поселение установить кабинет 2 специалиста администрации (Кировская область, Котельничский район, с. Александровское улица Школьная, дом 12, кабинет 2)  с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (кроме субботы и воскресенья).

4. Утвердить условия и порядок проведения конкурсных испытаний:
- Конкурс проводится, если к участию в конкурсе конкурсной комиссией допущено не менее двух кандидатов.

- Конкурс проводится в течение конкурсного дня.
- Кандидаты участвуют в конкурсе лично. Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в конкурсе.

- Кандидаты проходят собеседование на знание основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права.

5. Опубликовать настоящее Решение в сети «Интернет» и в «Информационном бюллетене»

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель

Александровской

Сельской Думы

	Я.М.Корякина

PAGE
2